
sidas resestipendium ska främja intresset för 

utvecklingsfrågor bland yngre akademiker. 

Stipendiet riktar sig till studenter och 

nyutexaminerade från högskolan som blivit 

antagna till obetald praktik, företrädesvis inom 

FN och EU. 

Resestipendiet beviljas för praktik inom områden som 

berör det svenska utvecklingssamarbetet. Syftet är att 

få yngre akademiker intresserade av att i framtiden      

arbeta inom internationella organisationer och med 

utvecklingsfrågor. 

Praktik inom FN och EU 

Stipendiet kan sökas för praktik inom i första hand    

FN:s Internship Programme, EU:s olika organ, utveck-

lingsbankerna samt godkända NGO:s. En lista med 

samtliga godkända organisationer finns på Internatio-

nella programkontorets webbplats. 

Stipendium beviljas inte för praktik på nationella 

organisationer, svenska ambassader, delegationer och 

konsulat. Undantag är Sveriges FN-delegation i New 

York, Sveriges FN-delegation i Wien, Sveriges FN-dele-

gation i Genève och Sveriges OSSE-delegation i Wien. 

Krav för att söka 

För att kunna söka resestipendiet ska du vara antagen 

till en obetald praktik som omfattar minst åtta veckor. 

Du ska studera på högskolans grundnivå eller nyligen 

ha avslutat din akademiska utbildning. Praktikpe-

rioden ska starta senast två år efter avslutade studier. 

Dessutom krävs svenskt medborgarskap eller perma-

nent uppehållstillstånd i Sverige. Du som har nordiskt 

medborgarskap måste vara folkbokförd i Sverige sedan 

minst ett år. 

Oavlönad praktik

Att praktiken är obetald innebär att du inte får erhålla 

någon lön och inte heller stöd från något annat pro-

gram som administreras av Internationella program-

kontoret. En ersättning om högst 2000 kr per månad 

från praktikplatsen är dock tillåten. Stipendiet måste 

sökas före påbörjad praktikperiod och kan inte beviljas 

i efterhand. Det kan endast beviljas en gång. 

Stipendiebelopp 

För praktikplatser utanför Europa är Sidas resestipen-

dium 25 000 kronor per student. För praktik inom 

Europa är summan 20 000 per student och för praktik 

inom Norden 10 000 kronor. Det är för närvarande ing-

en konkurrens om resestipendiet, vilket betyder att  alla 

sökande som uppfyller kraven tilldelas stipendium.              

Ansökan sker löpande 

Ansökningarna till Sidas resestipendium handläggs lö-

pande under året. Du ansöker online på Internationella 

programkontorets webbplats. Du ska sedan komplettera 

din ansökan med ett underskrivet intyg/antagningsbe-

vis från praktikorganisationen, curriculum vitae (CV) 

samt ett underskrivet registerutdrag (LADOK) eller ko-

pia på examensbevis från universitetet/högskolan.

Ansökan kan göras tidigast tre månader före praktik-

periodens början. Senast dagen före praktikstarten skall 

den underskrivna ansökan med bilagor vara Internatio-

nella programkontoret tillhanda.

För mer information om Sidas resestipendium, gå in 

på www.programkontoret.se/resestipendium

Exempel

Läs om Annami Löfving, som fick Sidas resestipendium  

under sin praktik på UNESCO i Indonesien 

Sidas resestipendium



Praktiken på UNESCO ledde till jobb

Sidas resestipendium finansieras av Sida och 
administreras av Internationella programkontoret. 
Det gör även programmen Linnaeus-Palme (utbyten 
med utvecklingsländer för studerande och lärare på 
universitet och högskola) och Minor Field Studies 
(MFS), ett stipendieprogram som ger högskolestudenter 
möjlighet till fältstudier i utvecklingsländer som underlag 
till en kandidat- magister- eller masteruppsats.  
     Internationella programkontoret är en myndighet 
under Utbildningsdepartementet. Vi stödjer skolor, 
universitet, företag, organisationer och enskilda 

individer att delta i internationellt samarbete inom 
utbildning.

Internationella programkontoret

Box 22007, 104 22 Stockholm, Kungsbroplan 3a

Telefon 08-453 72 00, fax 08-453 72 01

E-post registrator@programkontoret.se 

Nyhetsbrev www.programkontoret.se/prenumerera

www.programkontoret.se

Mer information

Annami Löfving fick Sidas resestipendium för 

att praktisera på UNESCO i Indonesien. Efter 

praktiken fick hon en tidsbegränsad anställning 

inom organisationen.

Annami Löfving har en magisterexamen i mänskliga 

rättigheter från Göteborgs universitet. Våren 2006 fick 

hon Sidas resestipendium för en halvårslång praktik på 

FN-organet UNESCO i den indonesiska huvudstaden 

Jakarta. Resestipendium kände hon till sedan studieti-

den.

– Stipendiet var en förutsättning för att kunna ta en 

sådan här oavlönad praktikplats. Jag uppskattar att det 

täckte kanske 50 procent av kostnaderna, resten finan-

sierade jag med sparade pengar. 

Som praktikant på UNESCO (FN:s organ för samar-

bete inom utbildning, vetenskap, kultur och kommuni-

kation) fick Annami arbeta med HIV/AIDS-prevention 

inom utbildningsväsendet, med det internationella 

programmet för skolhälsa och med jämställdhetsfrågor.

Hon fick organisera konferenser och workshops, be-

reda rapporter, skriva artiklar och underhålla kontak-

terna med enskilda organisationer, andra FN-organ 

och det indonesiska utbildningsministeriet. Arbetsbe-

lastningen var hög – från dag ett handlade det om att 

ansvara för fyra olika program.

– Jag var lite förvånad och överväldigad i början 

– hade nog trott att de skulle ha mer av introduktion 

för praktikanter. Men det vara bara att sätta igång och 

läsa på!

Vad var det bästa med praktiken?

– Dels att få jobba i en multikulturell miljö med folk 

från hela världen. Sedan fick jag också stor insyn i hur 

FN jobbar gentemot regeringar på både lokal och cen-

tral nivå. I och med att jag var baserad i huvudstaden Ja-

karta fick jag särskilt stor inblick i hur man jobbar mot 

utbildningsministeriet där. 

Hur var det att leva i Indonesien?

– Jättespännande, verkligen. Jakarta är ju en 20-miljo-

nersstad med allt vad det innebär av till exempel förore-

ningar. Men jag upplevde att det var enkelt att leva där 

och lätt att få kontakt med folk. Till exempel fick jag 

snabbt många indonesiska vänner, vilket jag nog inte 

riktigt hade väntat mig. 

Efter praktiken fick du en annan tjänst på UNESCO – hade 

den med praktikplatsen att göra?

– Jag sökte tjänsten externt, men självklart bidrog det att 

jag fanns på plats och var tillgänglig och att folk kände 

till mig. Utan praktiken hade jag nog inte haft samma 

chans att få jobbet.

Under praktiken på UNESCO fick Annami Löfving stor insyn i hur FN 
arbetar gentemot regernigar på både lokal och central nivå.


